[image: ]
MUNICÍPIO DE PRESIDENTEGETÚLIO

          Secretaria de Assistência Social

Oficio nº 12 /2021.                                 						                                       					             Presidente Getúlio, 18 de janeiro de 2021.

Exmo. Sr. Dr. Felipe Agrizzi Ferraço
Comarca de Presidente Getúlio. SC.
Autos: 5003345-10.2020.8.24.0141

                                        Relatório de atendimento
	Cumprimentando-o cordialmente, viemos por meio deste, relatar os atendimentos realizados a família de Maria Arlete Tenfen e a neta Maria Vitória Mendes Gonçalvez.
[bookmark: _GoBack]	Em 18/01/2021 a Sra. Maria Arlete Tenfen veio para o atendimento e revelou que sua neta Maria Vitória está muito bem. Segundo ela, Maria é muito esperta e ativa, se expressa constantemente sem dificuldade e não é retraída. O acompanhamento psicológico é com a Psicoterapeuta Debora Nau que atende na Clínica Centro Integrado de Saúde Mental de Rio do Sul – Contato Telefônico (988443001).
	Relatou que o Atendimento psicológico dela e da filha Andressa está agendado para o dia 20/01/2021, respectivamente as 9hs e 10hs da manhã na Unidade Básica do Pinheiro. Durante o atendimento reforçamos a importância desse acompanhamento psicológico, inclusive como uma condição para requerer a guarda definitiva da neta. Pareceu-nos bastante tranquila e segura e ao mesmo tempo motivada, pensando em como continuar estimulando a neta nesse momento.
	Ao final, a Sra. Maria Arlete comentou sobre uma fala de Maria Vitória em relação a suspeita de abuso sofrido pela infante, perpetrado pelo pai em um dado momento que esteve com ele, tempos antes do Feminicídio. Registrou boletim de Ocorrência do fato.
 	Era o que tinha para informar até o momento, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.
Atenciosamente

_____________________________                  ________________________      	 Ivanete Hammes                                      Veneranda Senes Simmler
               Ass. Social – CRESS 12/ 6678		        Psicóloga CRP 12/12086
Proteção Especial de Alta Complexidade e Gestão

Enviado por e-mail:
Rua Sigfrido Gaertner, n° 51 - Centro Fone:(0**47) 3352-2148 / 3352-0728 .E-mail:                    assistenciasocial@presidentegetulio.sc.gov.br  CEP 89.150-000     PRESIDENTE  GETÚLIO -         SANTA CATARINA.
image1.png

image2.wmf

oleObject1.bin